
~
c..
ö;"
[

...
co

, /20
/@~~6/

~ ~~
7 ~"'" ~ c

8 ~"

4 ~
5~\22~ //

::\,
21/ 019

15 "\

-~4:
2 rW~~\!J

~@)O

~~ 12:/~
!I9.~l 24 ~ i5l

O~~ 14 1612 1:~ ti1:~-:~~~
I

13 11~~;( 82 /J.27 ~ 8216 ~17 26

I' 25

38

36 37 ) 4934 35
,

I J fI 42

I

33 ~ U 44
I l\@J~(@) 4645

I

I

::1 y 29 ,I~~.39 41
I

J

e ~» "~ @
.
" "~~

I ~85
"'" . . @ 112'

v~~ fj,'J. "ß(j-r
I 32 ~~ 838631 84

~
I....
N

'~~~~ ~\
da\2 51 ~3 43

,C6))@~

1

~
r I

~ -7

~

72.. -76

79 78 80 ~-74-.., -75

62

::c

~
C
"a
...
0
;II:r

C
"a
"a
m

6
r-<
mo
%:;1:1
;:III;c
Cm
%:;1:1
C\~

n
:E:
VI
m

.~

r-
(\):J~C
:J
'"

www.ty
p3

.in
fo



(

'"'"
'"M
'"M....

...
c:
..
E
G;
CI
.5
'C'"
:5
li.

...co
~'"
~
ij..
z

M
Q,
...
t-

Q
C')

4 VORDERACHSE
LENKUNGHAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

1/64

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

1 113 415 061

2 311415105

3 N145201

4 311415129

5 311415135

6 N 102401

7 N 12 241 2

8 311415139

9 311 415 155

10 111415159

11 N 10 010 2

- N 104482

12 311415193

- 311415194

- 311415195

- 311415196

- 311415197

- 311415198

18

Benennung

LENKUNG

Lenkgetriebe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lenkgehäuse ,..

Stiftschraube AM 10 Bx60 """"""""""

bis Fahrgestell-Nr. Januar 1964

Lenkgehäusedeckel ., "'" """"""

Dichtung für Lenkgehäusedeckel """"""'"

Sechskantschraube M 8X20 DIN 933 ,.

Federscheibe B 8X15 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . .

Verschlu~schraube M 14X1,5 ,...

Lagerdeckel für Lenkgehäuse ,..........

Sicherungsblech für Lagerdeckel """"""'"

Sechskantmutter M 10 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . .
bis Fahrgestell-Nr. Januar 1964

Sechskantschraube M 10x48 DIN 931 """"'"

ab Fahrgestell-Nr. Januar 1964

Einstellscheibe 0,20 mm für Lenkspindel ........

Einstellscheibe 0,25 mm für Lenkspindel ,.

Einstellscheibe 0,30 mm für Lenkspindel """"

Einstellscheibe 0,35 mm für Lenkspindel """"

Einstellscheibe 0,40 mm für Lenkspindel """"

Einstellscheibe 0,45 mm für Lenkspindel """"

Stück-

zahl

1

1

2

1

1

4

4

1

1

2

2

2

X

x

X

x

x

x

Lenkung

Typ und Modell

4-13

www.ty
p3

.in
fo



4 VORDERACHSE
LENKUNG

HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile.Nr.

- 311415199

13 311415205

14 311415213

15 311415217

16 311415227

17 311415251

18 311415261

19 311415263

20 N 11 1571

21 311415 265

- 311415266

- 311 415 267

- 311 415 268

- 311415269

- 311415270

22 N 12 307 1

23 N 14 905 1

24 311415277

25 311415371

- 312415371

18

Benennung

Einstellscheibe 0,50 mm für Lenkspindel ,.

Lenkspindel .................................

Ma,rkierungsring für Lenkspindel ,.

Lenkrollenwelle ,............

Kugellager für Lenkspindel """"""""""

Nachstellschraube für Lenkspindel """""'"

Gegenmutter für Nachstellschraube """""'"

Nachstellschraube für Lenkrollenwelle ,.

Sechskanlmutter M 1ox 1 DIN 936 verzinkl " . . . .

EinsleIlscheibe 2,00 mm für Lenkrollenwelle ...,.

EinsleIlscheibe 2,05 mm für Lenkrollenwelle ...,.

EinsleIlscheibe 2,10 mm für Lenkrollenwelle ...,.

EinsleIlscheibe 2,15 mm für Lenkrollenwelle ...,.

Einslellscheibe 2,20 mm für Lenkrollenwelle ...,.

EinsleIlscheibe 2,25 mm für Lenkrollenwelle ...,.

Sicherungsring 17X 1 DIN 472 "

Dichlring B 24X37 DIN 6504 für Lenkrollenwelle

Dichlring für Lenkspindel ,...........

Lenkhebel (Llkg.) ,.

Lenkhebel (Rlkg.) ,......

Stück.
zahl

Lenkung

Typ und Modell

x

1

1

1

2

1

1

1

1

x

x

x

x

x

x

1

1

1

1 311. 313. 315. 317. 361.
363. 365. 367

1 312.314.316.318.362.
364.366.368

4-14

www.ty
p3

.in
fo



cc
....c
........

»"'"
E
Gi
CI
.:
"C.,
:§
Q:

'"
"'-
»

....

4 VORDERACHSE
LENKUNGHAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

BiIdtafel

Ersatzteile-N r.

- 341 415 371

- 344 415 371

26 111415381 A

27 111 415 385

28 111415409

29 311415413

30 111415417

31 N 10 327 1

32 N 12 228 2

33 N 103551

34 N 12 108 2

35 113 971 935

36 N 11 526 2

37 111415431

38 N 12 522 1

39 111415421

40 111415425

41 N 11 008 3

42 311 415 505

- 341 415 505

18

Benennung

Lenkhebel (Llkg.) ............................

Lenkhebel (Rlkg.) """"""""""""""

Sechskantschraube M 12X 1,5 X 42 für Lenkhebel . .

Sicherungsblech """""""""""""'"

Zweiarmflansch unten für Lenkrohr """""'"

Zweiarmflansch oben für Lenkrohr """""'"

Gelenkscheibe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 8X30 S DIN 931 """'"

Federscheibe B 8 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 8X32 S DIN 931 verzinkt..

Sicherungsscheibe A 8,4 DIN 6798 verzinkt.... .

Steckverbinder für Lenkkupplung """""""

Scheibe B 8,4 DIN 125 glanzverzinkt ...........

Kronenmutter M 8 verzinkt... . . . . . . . . . . . . . . . .

Splint 2X22 DIN 94 """""""""""""

Sechskantschraube M 8X32 für Zweiarmflansch ..

Sicherungsblech """""""""""""'"

Sechskantmutter M 8 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . .

Lenkrohr....................................

Lenkrohr ....................................

Stück-
zahl

Lenkung

Typ und Modell

1 343. 345

1 344, 346

1

1

1

1

1

3

3

1

1

1

1

4

4

1

1

1

1 311-318. 361-368

1 343-346

4-15

www.ty
p3

.in
fo



<J
VORDERACHSE
LENKUNG

HAUPTGRUPPE

Bildtafel

Bild-
Nr. ErslItzt!!il!!-Nr.

- 111415521 D

43 113415531

44 111415539

45 111 415543

46 N 10 340 1

47 N110083

48 341 415 565

49 311415573

50 311415585

51 113 415 587

52 113415589A

53 113415593 A

54 311415603

55 311415609

56 311415613

57 311415615

- 341415617

58 311415619

59 311415621

60 N 147111

18

Benennung

Sperrschale ..................................

Sprengring für lenkrohr " ,......

Schelle für lenkrohr """"" ,......

Sicherungsblech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sechskanlschraube M 8X 40 DIN 931 ,......

Sechskanlmutter M 8 DIN934 verzinkt. . . . . . . . . .

Manleirohr """""""""""""""""

Dichlring für Manleirohr """ ,

Kugellager für lenkrohr ,

Druckfeder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Slülzring für Druckfeder......................

Scheibe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gummilager unlen für Manleirohr """""""

Unlerlegblech für Gummilager oben.. . . . . . . . . .

Gummilager oben innen für Manleirohr ,.

Gummilager oben au~en für Manleirohr "

Gummilager oben au~en mit Befesligungsplatte
für Manleirohr

Abstandshülse ,......

Befesligungsplatte ,......

lylinderschraube M 8X 65 DIN 912 verzinkt. . . . .

Stück-
zahl

Lenkung

Typ und Modell

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 311-318. 361-368

1 343-346

2

1 311-318. 361-368

2

4-16

www.ty
p3

.in
fo



(

co
co
M
M
co
In
M
...

>0-
e
IV
E
Gi
CI
.5"..
.~
r!i.

M
Q.
>0-
I-

c
""""

HAUPTGRUPPE <I
VORDERACHSE
LENKUNG

Lenkung

Bildtafel 18 4-17

Bild- Ersatzteile-Nr. Benennung
Stück-

Typ und ModellNr. zahl

61 N 120082 Federring B 8.DIN 127 verzinkt ................ 2

- 113415651 E Lenkrad bis Fahrgestell-Nr. 221 974 ..... . . . . . . . . 1

grauschwarz . 045

62 311415651 A Lenkrad ab Fahrgestell-Nr. 221 975 ............. 1

grauschwarz 045

63 113 415 661 A Auslösering für BlinkerschaIter . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-318. 361-368

- 341 415 661 Auslöseringfür BlinkerschaIter"""""""'" 1 343-346

64 N 10 803 1 LinsenschraubeAM 3,5x10 DIN 85 """""" 3

65 N 12 1312 Zahnscheibe j 3,7 DIN 6797 verzinkt.. . . . . . . . . . 3

66 N 122391 Federscheibe B 18 DIN 137 .................., 1

67 N 11 1653 SechskantmutterM 18X1,5 DIN 936............ 1

68 113415669 Abdeckkappe für Signalhornbügel """""" 1

69 311 415 801 Lenkspurstange links (Llkg.) """"""""" 1 311.313.315.317.343.

(für Typ 343, 345 ist 311 415818 gegen 345,361.363.365.367

341 415 818 auszutauschen)

- 312415801 Lenkspurstange links (Rlkg.) ................... 1 312.314.316.318,344,
346. 362. 364, 366, 368

70 311415802 Lenkspurstange rechts (Llkg.) """"""""" 1 311.313.315,317,343,
345,361,363.365.367

- 312 415 802 Lenkspurstange rechts (Rlkg.) """"""""" 1 312.314.316,318,344,

(für Typ 344, 346 ist 311415818 gegen 346. 362. 364. 366. 368
341415818 auzutauschen)

71 311415811 Lenkspurstangenkopf gerade Linksgewinde ..... 2

72 311415812 Lenkspurstangenkopf gerade Rechtsgewinde .... 1

73 311415818 Lenkspurstangenkopf 9° gekröpft. . . . . . . . . . . . . . 1 311-318. 361-368

- 341415818 Lenkspurstangenkopf 20° gekröpft. . . . . . . . . . . . . 1 43-346

74 N 11 210 1 Kronenmutter M 10X1 DIN 937................ 4

www.ty
p3

.in
fo



<J
VORDERACHSE
LENKUNG

HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

75 N 12 522 1

76 111415835 B

77 111415837

78 141415851 B

79 141415855A

80 N 11 163 1

- N 11 163 2

81 311415901 A

82 N 11 134 2

83 211415907

84 211415909

85 113415949

86 N104401

87 111101461

18

Benennung

Splint 2X22 DIN 94 """""""""""""

Gummistaubkappe für Lenkspurstangenkopf ....

Spannring für Gummistaubkappe ,

Sicherungsblech "' ,..........

Kegelring """"" ,.....

Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 936 ,

Sechskantmutter M 14X1,5 DIN 936 Linksgewinde

Lenkungsdämpfer """"""""" ,

SechskantmutterM 10 DIN 70616 ,.....

Gummitülle für Lenkungsdämpfer ...,..........

Büchse für Gummitülle ,

Sicherungsblech für Lenkungsdämpfer ..........

Sechskantschraube M 10x40 DIN 931 ,

Scheibe 10,2X24 ,

Stück-

zahl

4

4

4

4

4

2

2

1

2

2

2

1

1

1

Typ und Modell

Lenkung

4-18

www.ty
p3

.in
fo




